
関係各位 

 

難病医療費制度説明会のご案内 
 

立春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃

より福岡県難病相談・支援センターの事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 
さて、平成 29 年 12 月 31 日をもって終了する難病医療費制度の経過措置に関しまし

て、福岡県主催にて説明会を開催することとなりました。 
その目的は、経過措置終了に合わせてご不安を抱いている患者様、ご家族様に制度を

正しくご理解いただくことにあります。 
そこで、関係各位の皆さまにおかれましては、当説明会の周知にご協力を賜りますと

幸いに存じます。 
皆さまのご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
平成 29 年 2 月吉日 

福岡県難病相談・支援センター 
センター長 吉良 潤一 

 

記 

内  容：難病医療費制度説明会～経過措置終了後の更新申請手続きに向けて～ 

日  程：平成 29 年 2 月 27 日(月) 14：00～15：30 

会  場：九州大学医学部 百年講堂 中ホール 3 

主  催：福岡県 

共  催：福岡県難病相談・支援センター 

対  象：難病の方、ご家族の方、ご興味のある方 

定  員：80 名(ご予約優先・先着順) 

ご予約方法：FAX、電話、メール 

問い合わせ先：福岡県難病相談・支援センター(福岡市東区馬出 3-1-1 九州大学病院北棟 2 階) 

       電話 092-643-8292 / FAX 092-643-1389 

ホームページ http://www.fnanbyou-c.org/ 

Facebook  https://www.facebook.com/FNanbyou.SSC/ 

以上 

http://www.fnanbyou-c.org/
https://www.facebook.com/FNanbyou.SSC/

